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Znamienny z jazd : Wilhelm II i anstryaeki następca tronn arcyksiążę Franciszek Ferdynand w Konopiszt,

Krwawa polityka na w si ga licy jsk ie j: Ofiara napadu, 
redaktor Dąbski.

rowiczostwo, frazeologia i t. p. — stały się u nich 
synonimem polityki.

Doszło do tego, że niezadowoleni chwilowo ze 
swych trybunów chłopi załatwiają się z nimi doraź
nie —  jest to najsmutniejszy bilans polityki ludo
wej. Krwawe napady jak w Kielanowicach i Kra
jówkach przekreślają prawie w całości dodatnie jej 
skutki, bo świadczą, że szła ona nie we właściwym

kierunku t. j. podniesienia moralnego i społecznego 
wsi polskiej. Po głośnym napadzie i pobiciu p. Sta- 
pińskiego przez zwolenników drugiego odłamu par- 
tyi, dokonanem w Kielanowicach pod Tarnowem, 
zdarzył się znowu w tych dniach przesmutny w y
padek krwawego starcia między obu obozami w Kra
jówkach pod Jasłem. Tłem napadu był wiec publi
czny urządzony we wsi Ujeździe, na którym referat
0 rozłamie w P. S. L. wygłosił p. Dąbski, kierow
nik Biura Stron. lud. grupującego się koło „P iasta11.

Wyrażono tam votum nieufności p. Stapińskiemu
1 posłom Madejowi i Bosakowi. Obecni na wiecu po
słowie Madej i Bosak poczęli głośno oponować, za 
co ich zebrani wyrzucili z sali. Podniecone tem grono 
ich adherentów napadło pod Krajowicami na powraca
jącego do Jasła p. Dąbskiego, którego wraz z trzema 
towarzyszami pp. Kanią, Petko i Cholewiakiem ciężko 
pobili, raniąc ich kołami i kamieniami. Napadnięci 
w nocy poczęli uciekać, a p. Dąbski skrył się na
wet do jednej z chat, lecz rozwścieczeni chłopi wy
ciągnęli go silą i pobili drągami aż do u traty  przy

tomności. P. Dąbski odniósł kilka ciężkich ran na 
głowie i ciele i przeleżał kilka godzin bez ducha na polu.

Turniej szachowy we Lwowie,
Szachiści lwowscy nie chcąc pozostać w tyle 

za krakowskimi, którzy niedawno mieli Rubinsteina, 
urządzili polski turniej szachowy. Rozpoczął się on 
16 maja, skończy w końcu czerwca, bierze w nim 
udział „feralna11 liczba uczestników, bo 13. Roze
granych będzie na turnieju 156 partyj ogółem, na
gród będzie pięć i dwie honorowe. Partye rozgry
wane są w kawiarni amerykańskiej i budzą wielkie 
zainteresowanie, gromadząc codzień wielką galeryę 
widzów. W yniki turnieju podamy w swoim czasie, 
a nie wykluczone jest, że i niektóre z piękniejszych 
partyj w całym przebiegu, we własnym dziale sza
chowym, który zaprowadzamy w „Nowościach Illu- 
strowanychu od lipca. — Na razie podajemy zdjęcie 
jednego z ciekawszych momentów turnieju.

K r w a w a  p o lity k a  lia  w s i  
g a lic y js k ie j .

Rozwinięte życie polityczne w Galicyi oraz liczny 
żywiołowy w niem udział wsi wydają rezultaty naj- 
opłakańsze. Drogi i metody polityczne, nie zawsze 
mogące być idealnie prostemi, stworzyły w pierwot
nych duszach włościańskich jaknaj gorsze o nich 
sądy — chwiejność przekonań, przekupstwo, karye-

Znamienny zjasd: Zamek w Konopiszt, gdzi« odbył siq zjizd cesarza W fhelma z austryacbim następcą tronu.


